27. Cum igitur reliqua ex libellis recitasset, conmoriati paulum, dum dignae poemati laudes erubuerentur, Thersagorae domum ivimus, et vix quidem, sed invenit rāmen libellum. Quo ego acceperio cum discedebam. Lecro autem in eam veni sententiam, ut nihil immutatum, sed ipsis eisdem nominibus et verbis illius vobis p̄aelegam. Neque enim minus bono-

37. περιτρέψας] παριτρέψας emendat Gessner.

τῶν πρέσιόντων αὐτῷ ποιησάντων ἀσκατα;
τὰ Λισσοδήμια τὰ Τροιζηνία, καὶ Σεφανέες,
Ἄδεταί, καὶ τῷ Διονύσῳ, τὸ μὲν ποίησιν κανὴν
ποιεῖν, κωμῳδίας, ἡ τραγῳδίας, ἐκλεκταὶ
τὰ δέ εἰσροις συντεθέντα, τοῖς νῦν εἰς μίσσον ὁν
καιρῷ πομίζεσσι χάριν ἐκ ἐλάττῳ Φέρει, τῷ τὸν
θεὸν δοκεῖν τετιμημένα.

Τὸ μὲν ἐν Βιβλίον, τὸτο. (ἔξι δὲ τῶν ὑπο-
μνημάτων τὸ προσῆκον ἡμῖν μέρος τόδε δρᾶμα)
τὸ Βιβλίον 38) Φησίν, Ἀντιπάτρῳ μεμηνύσθαί
παρόντα τὸν Ἀρχίαν. ὁ δέ Ἀρχίας, εἴ τις ἄρα
τῶν νεωτέρων ἀγνοεῖ, τὰς Φυγάδας ἐτέτακτο

συλλογή

*bonoris babetur Aesculapius, si, cum nemo salutari-
zium fecit cantica, Alisodemi Trozenii et Sopboclis
carmina canuntur; et Bacco novum carmen scri-
bere, Comoedias, Tragoediasve, desirum est: sed
quae ab aliis composita sunt, ea boni, qui in medium
opportune proferunt, non minus commendant, quod
sic bonorem habuisse Diis videntur.*

28. *Liber isaque hic (est autem commensario-
rum Macedonicorum ea pars, quae ad nostram
ren pertinet, colloquium.) liber ergo refert, Anri-
parro indicatum esse, adesse Archiam. Porro bte
Archias, si quis juniorum forse ignorat, compre-*

38. τόδε δρᾶμα) τὸ Βιβλίον] Ita Gesn. de-
dit, pro vulgat. τὸ δέ δρᾶμα τοῦ Βιβλίου.

συλλαμβάνουν. ἐπέσαλτο δ' αὐτῷ καὶ Δημοσθένην ἀπὸ τῆς Καλαυρίας πεισαὶ μᾶλλον, ὡς Βιάσασθαι πρὸς τὸν Ἀντίπατρον ἥκειν. καὶ δὴ καὶ μετέωρος ὁ Ἀντίπατρος ἐπὶ ταύτης ἦν τῆς ἐλπίδος, τὸν Δημοσθένην ἀεὶ προσδοκῶν. ὡς δὲ ἤκουσεν ἀπὸ τῆς Καλαυρίας ἕκοντα τὸν Ἀρχίαν, εὐθὺς ὡς εἰχεν ἐκέλευσεν εἰσὼν καλεῖν.

'Επεὶ δ' εἰσῆλθεν, αὐτὸν Φρίσον τὰ λοιπὰ τὸ Βιβλίον. ARΧ. Χαῖρε, ὡς Ἀντίπατρε. ANT. Τί δ' οὐ μέλλω χαίρειν, εἰ Δημοσθένην ἥγαγες; ARΧ. "Ηγεγον ὡς ἡδυνόμην" ὑδρίαν γὰρ κομίζω τῷ Δημοσθένᾳ λειψάνῳ. ANT. 'Απ' ἐλπίδος γε μὴν ἐσφηλας, ὡς Ἀρχία· τί γὰρ τῷ δῖων, καὶ τῆς ὑδρίας, Δημοσθένην εἴχοντι;

ARΧ.

bendendis exsilibus fuerat praefectus, ac mandata acceperat, Demosthenem persuationibus potius quam vi eo adducendi, ut a Calauria veniret ad Antipatrum. Ac fuerat spe ista suspensus Antipater, im dies exspectans Demosthenem. Cum igitur audisset e Calauria venire Archiam, statim, ut erat, introsum jussit vocari.

29. *Ingressus ille, . . . Sed ipse libellus diceret reliqua. ARΧ. Salve, Antipater. ANT. Quidni salvus sim, si adduxisti Demosthenem? ARΧ. Adduxi, ut potui. Urnam enim reliquiarum Demosthenis adfero. ANT. A spe dejecisti me, Archia. Quo enim mihi offa et urna, Demosthenem ipsum non habent? ARΧ. Nempe per*

ΑΡΧ. Τὴν γὰρ φυχὴν αὐτῷ, ὡς βασιλεῦ, πρὸς
βίαν κατέχειν ἀδύνατον. ΑΝΤ. Τί δὲ ζῶντα
κατειλήφατε; 39) ΑΡΧ. Κατειλήφαμεν. ΑΝΤ.
Κατά

per vim, o Rex, retineri anima viri non po-
terat. ΑΝΤ. Cur vero vivum non comprehendi-
stis? ΑΡΧ. Comprehendimus. ΑΝΤ. Ergo
S 5 in

39. πρὸς βίαν κατέχειν ἀδύνατον. ΑΝΤ. Τί
δ' οὐ ζῶντα κατειλήφατε;] In omni. Edd.
haec ita habebantur confusa: πρὸς βίαν
κατέχειν ἀδύνατον. οὐ βοιωτίας, οὐθ' εὐθα-
τι παρ' ἐμοῦ λαβόντες etc. a c. 34. fere
ad finem 37. huc infarta, quae transposi-
tione sananda etiam monet Anonym. in
Misc. Obs. Britan. Maji et Jun. 1733. p.
370. Aliiquid deesse viderat et Wolf. initio
operum Demosth. Transpositione etiam
sanaverat Solan. exceptis duobus versibus,
quos aliter constituit. At nos Gesnerum
sequimur. Reitz.

κατέχειν ἀδύνατον. * ΑΝΤ. Τί δὲ οὐ]
Potuitne, Lector, melius continuari oratio.
Quam male vero in libris omnibus, tum
editis, tum, quantum mihi constare po-
tuit, Mss. ab hoc inde loco partes commen-
tariorum, ut fingitur, Macedonicorum inter
se cohaeserint, vel distractae fuerint
potius, facile intelliget, si quis conferre
cum.

Κατὰ τὴν ὁδὸν ἐν τεθρηνε; ΑΡΧ. Οὐκ, ἀλλ᾽
ἔπειτε ἡμ., ἐν Καλαυρίᾳ. ΑΝΤ. Τοῦχος τῆς ὑμε-
τέρης γέγονεν ἔργον οἰλιγωρίας, καὶ θεραπευόντων
τὸν ἀιθρωπόν; ΑΡΧ. Ἀλλ' εδ' εἴφ' ἡμῖν ἐγέ-
νετο. ΑΝΤ. Τί Φήσ; αἰνίγματα λέγεις, οὐ
Αρχίζεις, ζῶντα λαβόντες καὶ ἔχετε.

ΑΡΧ.

in via periit? ARCH. Non, sed ubi erat, in Calauria. ANT. Forte vestrae negligentiae culpa fuit, qui non satis hominem curaveritis. ARCH. Sed neque hoc in nostra potestate fuit. ANT. Quid ais? Aenigmata loqueris, Archia. Vivum cepistis, et non habetis.

30.

cum hac editione quamcumque aliam vo-
luerit: Igitur putabam me vidisse aliquid,
cum ante hos viginti annos observarem,
translocato in libro, unde reliqui, qui ex-
stant, omnes derivati sunt, duo folia ae-
qualia, vel paginas adeo ejusdem folii
(versuum in *Aldina* editione 37 et 40. in
Bafileenisi 71 et 75.) quibus repositis hic
libellus, qui tribas locis vitium antea pro-
debat, sanus, integer, et optime conti-
nuatus appareat. Ad hoc intelligendum
nihil opus est, quam ut attendat lector
ubique, quis loquens inducatur, et de qua
re agatur. *Gesuer.*

ΑΡΧ. Οὐ γὰρ ἐκέλευσε τὴν τε πρώτην μὴ
βιάζεσθαι; καίτοι πλέον ἀν. κόδε βιασαμέναις
ἀδὲν ήν· καὶ γὰρ ἐν ἑμελήσαμεν. ANT. Οὐκ
εὗγε υἱεῖς κόδε μελήσαντες; ἵσως ἐν ἡ τῆς υμέν-
τέρας πέθυμε βίας. ΑΡΧ. Ήμεῖς μὲν αὐτὰς
καὶ ἀπέκτειναμεν, βιάζεσθαι δὲ αὐτὸν μὴ πείπ-
θεστιν ἀναγκαῖον ήν σοὶ δ', ὁ βασιλεὺς, τί τὸ
πλέον, εἰ ἔστιν ἀφόστο; πάντως κόδεν ἀν αὐτὸν,
η ἀπέκτενας.

ANT. ΕὐΦῆμει, ὁ Ἀρχίας δοκεῖς μοι μὴ
συννεκοηκέναι, μῆδ' ὅσις ὁ Δημοσθένης, μῆτε
τὴν ἑμὴν γνώμην ἀλλὰ γομίζειν ὅμοιον είναι
Δημοσθένην εὑρεῖν, καὶ τάτας ὅγειν τὰς κακῶς
απο-

30. ARCH. Nonne enim jusseras, prima
vim illi non aghihiri? Quamquam neque pro-
feetori quidquam eramus vi admota, etenim
jam parabamus. ANT. Neque illud bene, quod
parabatis: forte enim a vestra injuria mortuus
est. ARCH. Nos quidem non interfecimus il-
lum, sed vim admoveere, cum persuadere non
possemus, necesse erat. Tibi vero, Rex, quid
lucri accessisset, si vivus advenisset? Neque
enim sane aliud, quam interfectorus illum eras.

31. ANT. Bona verba, Archia. Videris
mihi non cogitare, neque quis fuerit Demo-
sthenes, neque meum consilium, sed putare
simile ei ejusdem felicitatis esse, invenisse Demo-
sthenem, et illos conquerere homines mala per-
ditos,

απολωλότας, Ἰμεραιὸν τὸν Φαληρέα, 40) καὶ τὸν
Μαραθώνιον Ἀρισόνιαν, καὶ τὸν ἐκ Πειραιῶς
Εὐκράτην, τῶν ἔχουσαίν τε εὔνυμάτων ὀδὸν δια-
φέροντας, ἀνθρώπους ταπεινάς, ἀφορμῇ προσ-
καίρων Θορύβων ἐπιπολάσαντας, καὶ πρὸς με-
κρὰν ταραχῆς ἐλπίδα Θρασέως ἔξανασάντας,
σίτα πτήξαντας ἐκεῖς μακρὰν, δίκην τῶν δε-
ληῶν ἐπευμάτων καὶ τὸν ἄπιστον Ἄπειδην, 41)
καὶ

ditos, Himeraeum Phalereum, et Marathonium
Aristonicum, et illum ex Piraeo Eucraten,
torrentibus rivis nihil dissimiles, humiles ho-
munciones, tumultuum temporariorum occa-
sionibus *velut* innatantes, et ad parvam spem
turbarum ferociter exsurgentes, deinde paullo
post, ventorum vespertinorum more residentes;
et infidelem illum Hyperidem, alienum ab
ami-

40. Ἰμεραιὸν τὸν Φαληρέα] De Himeraeo
Phalereo, Demetrii fratre, et Aristonico
Marathonio, atque Hyperide *Plur.* in V.
Demosth. sub fin. p. 859. C. narrat, eos
Aeginae ab Archia ex Ajacis monumento
detractos, Cleonas missos ad Antipatrum,
et ibi perisse. *Gesner.*

41. Ἄπειδην] Hic enim amicum professus
Demostenem acensavit. Vid. *Plur.* in X.
Rhet. 1559... et jam reconciliato alteram
accu-

καὶ τὸν ἄφιλον δημοκόλακα, τὸν ἐδὲν αἰσχρὸν
νομίσαντα κολακία τῇ πλήθες συκοφαντῆσαι.
Δημοσθένην, ἐδὲν αὐτὸν εἰς ταῦτα παρασχεῖν
διάκονον; ἐφ' οἷς αὐτοὶ μετενόησαν, οἷς ἔχαρι-
ζετο. μετ' ἐπολὺ γέν τῆς συκοφαντίας λαμ-
προτέραν ἦ κατ' Ἀλκιβιάδην 42) αὐτῷ τὴν
κάθοδον ἀκηκόαμεν γενέσθαι. τῷ δὲ ἐκ ἔμβ-
λεν;

amicitia adulatorem populi, qui turpe non du-
xerit adulatione plebis calumniari Demosthe-
nem, seque ad ea praehere ministrum, quorum
mox illos ipsos, quibus gratificatus fuerat, poe-
nituit: quandoquidem non multo post illam
calumniam splendidiorem viro, quam olim Al-
cibiadi, reditum *ab exilio* contigisse accepimus:
Verum hic (*Hyperides*) pensi nihil habuit, ne-
que

accusationem parabat, 1560 et 1561. vehe-
mens hic et acerbis; ηξίου σκοπεῖν Ἀθη-
νάίους μὴ μόνον εἰ πικρός ἐσιν, ἀλλ' εἰ καὶ
προῖκα πικρός. Plut. 116. 1. *du Soul.*

42. λαμπροτέραν ἦ κατ' Ἀλκιβ.] *Magnes*
Demetrius apud *Plur. Dem.* p. 158. F. re-
fert, in illo suo reditu Demosthenem ἀνα-
τίναντα τὰς χεῖρας μακαρίσαν τῆς ημέρας
θείνης αὐτὸν, ὡς βελτιον Ἀλκιβιάδου κα-
τίοντα. πεπεισμένους γὰρ, οὐ βεβιασμένους,
ἀπ' αὐτοῦ δέχεσθαι τοὺς πολίτας. *Gesner.*

λεν, οὐδὲ ἐπισχύνετο κατὰ τῶν πάτε φωτά· των τῇ γλώττῃ χρώμενος, ἣν ἔχειν δῆκε τῇς αἰγυωμοσύνης εκτεμεῖν. 43)

ΑΡΧ. Τί δ' εἰς ἔχθρῶν ἡμῖν ἔχθισος ὁ Δημοσθένης; ΑΝΤ. Οὐχ ὅτῳ μέλοι τρόποι πίσεως, Φίλον πᾶν ἀδελοῦ, καὶ βέβαιον ἡθος ἥγεινεν τὰ γάρ τοι παλά, καὶ παρ' ἔχθροῖς παλά, καὶ τὸ τῆς ἀρετῆς, πανταχῷ τίμουν. οὐδὲ πανίων ἐγὼ Εέρξε, τῇ Βελιν καὶ Σπέρχιν 44) τὰς que puduit ipsum contra eos, qui olim fuerant amicissimi, lingua uti, quam oportebat nempe improbitatis illius caussa excindi.

32. ARCH. Quid vero? nonne inter inimicos nostros inimicissimus Demosthenes? ANT. Non sane, si quis moris ac fidei rationem habeat, amicumque sibi, quidquid est in moribus incorruptum ac stabile, judicet. Nam honesta profecto apud hostes etiam honesta sunt: virtus, ubicumque fuerit, pretiosa est. Neque Xerxe deterior ego, qui Bulin Sperchinque Lacédae-

43. ἢν ἔχειν — εκτεμεῖν] Excisam illi linguam quidam tradidere apud Plut. V. Demosth. p. 859. C. Alii praemordisse sibi linguam, ne conscius proderet: idem in Hyperide. Gesner.

44. Βοῦλιν καὶ Σπέρχιν] Historia est Herod. 7. 134. quamquam Σπερθίης ibi vocatur. Gesner.

τὸς Λακεδαιμονίους Θαυμάσαντος, καὶ οὐτένια
παρὸν ἀφέντος. ἀλλ' εἰ δή τινα πάντων, καὶ
Δημοσθένη, αὐτός τε δις Ἀθηναῖσιν, εἰ καὶ μὴ
κατὰ πολλὴν σχολὴν συγγενόμενος, καὶ παρὰ
τῶν ἀλλων ἀναπυνθανόμενος, ἐκ τε τῶν πολι-
τευμάτων αὐτῶν εἶχον θαυμάσας, εὖτε ὡς ἀν-
νομίσειε τις τῆς τῶν λέγων δεινότητος εἰ καὶ
μηδὲν μὲν ὁ Πύθων 45) πρὸς αὐτὸν, οἱ δὲ Ατ-
τικοὶ ἥρτορες παιδιὰ, παρεβάλλειν τῷ τέτε
κρότῳ, καὶ τόνῳ, καὶ λέξεων εὐρυθμίᾳ, καὶ
ταῖς τῶν διάνοιῶν περιγραφαῖς, καὶ συνεχείαις

ἀπο-

cedaemonios admiratus, cum interficiendorum
potestas esset, dimisit. Verum si quem unquam
omnium, etiam Demosthenem, quem bis Athe-
nis, quamquam non satis otiose, convenerim,
et ab aliis requirendo pariter atque ex ipsis in
republica factis, cognoverim, in admiratione
habui, non, ut existimare aliquis posset, ex
dicendi viribus: et si nihil ad illum Python,
Attici autem oratores ludus sunt, comparati ad
hujus clamores, et contentionem, et verberum
compositionem, et circumscriptam sententiarum
conciinitatem, et demonstrationum continua-
tio-